SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
FACULDADE DE EDUCAÇÃO PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal
de Uberlândia (UFU), no uso de suas atribuições, retifica o Edital PPGED Nº 8/2018.

Onde se lê:

4.13. O valor da taxa de inscrição será de R$ 68,00 (sessenta e oito reais), devendo o
pagamento ser realizado nos dias 26 a 30 de agosto de 2019, na rede bancária, EXCETO
para os/as candidatos/as que solicitarem a isenção do pagamento da taxa de inscrição
e tiveram seu pedido deferido.

Leia-se:

4.13. O valor da taxa de inscrição será de R$ 120,00 (cento e vinte reais), devendo o
pagamento ser realizado nos dias 26 a 30 de agosto de 2019, na rede bancária, EXCETO
para os/as candidatos/as que solicitarem a isenção do pagamento da taxa de inscrição
e tiveram seu pedido deferido.

Uberlândia, 09 de agosto de 2019.
Prof. Dr. Marcelo Soares Pereira da Silva
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação
Portaria R nº 887/2019